大阪科学・大学記者クラブ 御中

（同時資料提供先：大阪府政記者会・堺市政記者クラブ・関西国際空港記者会）

2014 年 11 月 18 日

 公立大学法人大阪市立大学 広報室
大阪府都市整備部事業管理室事業企画課 防災・維持グループ

大阪市立大学大学院工学研究科は、平成 26 年 11 月 25 日（火）に、大阪府都市整備部と都市

基盤施設の維持管理・更新、整備等に関する包括協定を締結します。さらに、泉北・泉南地域維

持管理連携プラットフォームを工学研究科、大阪府、関連土木事務所、関連市町村と共同で設立

し、維持管理に関する情報及びノウハウの共有や研修等を通じて、技術連携や人材育成等に取り

組みます。つきましては、下記のとおり包括協定締結式ならびにプラットフォーム合同設立式を

本学にて行います。

 今回の協定締結やプラットフォームの設立は、双方において初めての取り組みとなり、この協

定により、本学の専門的・工学的な知見が府民の安全・安心の確保はもとより、将来にわたり都

市基盤施設を良好に保ち、もって大阪の発展と成長に寄与することを目的としています。

記

１．日 時： 平成 26 年 11 月 25 日（火）15 時 45 分～17 時 30 分（受付開始：15 時 15 分～）

２．場 所： 大阪市立大学 学術情報総合センター10 階 会議室 L

（大阪市住吉区杉本 3-3-138）

http://www.osaka-cu.ac.jp/ja/about/university/access

３．内 容：

 第１部 大阪府都市整備部と大阪市立大学大学院工学研究科との包括協定締結式

   １．開会

   ２．締結式/記念撮影

   大阪市立大学大学院工学研究科長 日野 泰雄、大阪府都市整備部長 竹内 廣行

   ３．あいさつ

大阪府都市整備部長                   竹内 廣行

大阪市立大学大学院工学研究科長     日野 泰雄

         大阪市立大学副学長                    宮野 道雄

 第２部 泉北・泉南地域維持管理連携プラットフォーム合同設立式

 １．開会

 ２．出席者の紹介

  ３．来賓者（オブザーバー）の紹介

  ４．趣意書及び運営要綱の確認

  ５．プラットフォームの取組み意見交換

  ６．閉会

  ７．記念写真撮影

傍  聴：関係者が対象であり、一般の方は傍聴できません。

取 材：取材可能。当日、定刻までに会場へお越しください。取材場所については、締結式

及び合同設立式の運営の関係から、裏面の会場図に示す｢取材可能エリア｣に限定し

ます。

大阪市立大学工学研究科と大阪府都市整備部が
技術連携に関する包括協定を締結します

プレスリリース

http://www.osaka-cu.ac.jp/ja/about/university/access

留意事項：自社腕章もしくは、関西写真記者協会の統一腕章を必ず付けてください。

          進行の妨げになる行為は自粛してください。

          会場等では、係員の指示に必ず従ってください。

【学術情報総合センター10 階 フロア図】

【会場図（予定）】※座席の配置は当日変更になる可能性があります

【報道に関する問い合わせ先】

法人運営本部広報室 松木・竹谷

TEL：06-6605-3410  FAX：06-6605-3572

Email：t-koho@ado.osaka-cu.ac.jp

会場

事務局

大
阪
府

竹
内
部
長

舞台

工
学
研
究

科
長

副
学
長

川
合
教
授

芝
池
室
長

小
俣
部
長

随行者席 随行者席

取材可能
エリア

岸和田市

貝塚市

鳳
土
所
長

岸
土
所
長

岬
町

田
尻
町

阪
南
港
湾

堺
泉
北
港
湾

阪南市

熊取町

泉佐野市

泉南市

堺市

泉大津市

忠岡町

南部下水

和泉市

高石市

入口   受付

【本件に関するお問合せ先】

 大阪市立大学工学研究科 川合

 TEL：06-6605-2667

 E-mail：kawai@mech.eng.osaka-cu.ac.jp

取材可能
エリア

取材可能
エリア

取材可能
エリア

藤
井
部
長